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Wynalazek niniejszy dotyczy przygoto¬
wywania pszenicy, jęczmienia lub innych
ziarn zbożowych do przechowywania ich.
Jak wiadomo doprowadzane do młyna ziar¬
no zawsze zawiera rozmaite zanieczyszcze¬
nia w postaci żyjątek zwierzęcych lub ro¬
ślinnych, zwłaszcza takich, jak wołki,
pleśń i bakterje, które są szkodliwe dla
ziarna.

Istnieją różne sposoby wyjaławiania ży¬
cia zwierzęcego i roślinnego oraz miarko¬
wania stężenia jonów wodoru, przyczem
sposoby te przeprowadza się zarówno w
ziarnie, jak i po zmieleniu go. Np. ziarno
poddawano płókaniu lub zwilżaniu rozmai-

temi roztworami chemieznemi, albo też pod¬
dawano je działaniu rozmaitych gazów.

Przedmiotem niniejszego wynalazku jest
sposób stosowania materjałów wyjaławia¬
jących i miarkujących jony wodoru, mają¬
cy na celu zaoszczędzenie powyższych ma¬
terjałów i uzyskanie bardzo równomierne¬
go i jednostajnego traktowania ziarna o-
raz zapobieganie uchodzeniu szkodliwych
gazów w powietrze.

W myśl niniejszego wynalazku żądane
materjały w postaci gazów lub cieczy wpro¬
wadza się do przewodu o zamkniętym ob¬
wodzie, w którym powietrze krąży poprzez
wieżę lub skrzynię, w której obsuwa się



ziarno, przyczem powietrze wewnątrz wie¬
ży krąży między leżącemi jeden nad dru-

**gttn ijrzą^ojda^ <*jotwartemi od dołu, to
jest w kierunku przeciwnym do spadające¬
go ziarna. Dodawany materjał może się
składać np. z chloru w celu zwiększenia
kwasowości (stężenia jonów wodoru), albo
z amonjaku w celu zmniejszenia kwaso¬
wości. Można również stosować związki
chloru, siarki, amonjaku i aldehydu mrów¬
kowego, z których niektóre posiadają zde¬
cydowane działanie bielące.

Gaz wprowadzony lub wytworzony w
strumieniu łulb obwodzie powietrznym do¬
prowadza się bezpośrednio w zetknięcie z
ziarnem. Gaz, który podczas jedinegp przej¬
ścia nie został pochłonięty przez ziarno,
prowadzi się zpowrotem do ziarna naokoło
wzdłuż obwodu powietrznego.

W niektórych przypadkach do ziarna
przed wprowadzeniem go do wieży lub
skrzyni przygotowawczej można dodać roz¬
twór płynny. Skutkiem podgrzewania ziar¬
na wewnątrz wieży lub skrzyni wytwarza
się żądana para lub gaz, który albo jest
pochłonięty przez ziarno, albo też krąży w
obwodzie powietrznym.

Na żądanie podgrzewacz powietrza w
obwodzie powietrznym, jak również skrzy¬
nia powietrzna dla ziarna, mogą być po¬
dzielone na dwa działy, a gaz lub ciecz
można dodawać tylko do jednego działu,
przyczem urządzona jest wspólna skrzynia
wypustowa, w której łączą się obydwa
strumienie powietrzne. W ten sposób część
powietrza, zawierająca preparat chemicz¬
ny, posiada silniejsze działanie, niż uzyska-
noby przez wprowadzenie tej samej ilości
preparatu chemicznego do całego powietrza.

Jeżeli się chce traktować ziarno, zawie¬
rające wołki zbożowe, czerwie i podobne
pasorzyty, to traktowanie to można usku¬
tecznić przed zwykłem płókaniem i przesy¬
pywaniem. W tym przypadku podgrzewacz
może być zbędny w obwodzie powietrznym.
Przy użyciu jednak pewnych gazów, ta¬

kich, jak dwutlenek siarki, należy ziarno
przed traktowaniem zwilżyć. Następnie
ziarno można magazynować i płókać, lub
też tylko płókać, oraz przygotowywać w
zwykły sposób.

Na załączonym rysunku uwidoczniono
przyikład urządzenia do stosowania wyna¬
lazku.

Fig. 1 przedstawia urządzenie do trak¬
towania ziarna z narządami wprowadzają-
cemi preparat chemiczny do obwodu po¬
wietrznego; fig. 2 — szczegółowy widok w
powiększonej skali dwóch rodzajów narzą¬
dów do wprowadzania środka chemicznego
do obwodu powietrznego, i fig. 3 — sche¬
matyczne urządzenie do doprowadzania
preparatu chemicznego do ziarna, przed
wystawieniem tego ostatniego na działanie
powietrza w obwodzie powietrznym.

Do wieży a, mającej postać skrzyni,
spada ziarno przez otwór 6. W wieży a są
poprzecznie położone jeden nad drugim
szeregi przewodów c, d, których dolne bo¬
ki są otwarte, przyczem naprzemian jedne
szeregi składają się z przewodów wpusto¬
wych, a druigie z przewodów wypustowych.
Te ostatnie prowadzą do zewnętrznej czę¬
ści skrzyni, połączonej z przewodem e pro¬
wadzącym do wlotowego otworu nawietrz-
nika /, który dostarcza powietrze przez
przewód g do podgrzewacza h, a przez ten
ostatni zpowrotem do wieży a przez rurę i.
Skrzynia, tworząca wieżę a, posiada po¬
dwójne ściany, pomiędzy któremi prze¬
chodzi powietrze do przewodów wpusto¬
wych c. Do rury i wtryskuje się przy pomo¬
cy jednego lub kilku wtryskiwaczy / pre¬
parat chemiczny w postaci gazu lub cieczy,
to jest w postaci niezbędnej dla danego
traktowania ziarna, w celu otrzymania
szczególnego pożądanego wyniku.

Na fig. 2 przedstawiony jest zbiornik k,
zawierający gaz pod ciśnieniem luib gaz
skroplony, który doprowadza się przez
przyrząd do mierzenia m do trzech szere¬
gów wtryskiwaczy /. Płytki n służą do
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mieszania gazu ldb pary z powietrzem, do-
prowadzanem do ziarna spadającego w
wieży. Przez wtryskiwacz o wprowadza się
parę wodną w celu zwilżenia powietrza w
obwodzie powietrznym.

Zamiast doprowadzać gaz do obwodu
powietrznego przy pomocy iwtryskiwaczy,
można przepuścić przez korytko p (fig. 2)
ciecz, z której ulatnia się gaz skutkiem go¬
rąca w podgrzewaczu h.

Ciecz można dodawać do ziarna, do¬
prowadzanego do wieży a, przy pomocy
odpowiedniego urządzenia przedstawione¬
go na fi|g. 3. W urządzeniu tern ziarno, zsu¬
wające się w pochyłem korycie q, obraca
koło r, które zapomocą korby i dźwigni s
uruchamia pompę /, doprowadzającą ciecz
z naczynia u do ziarna przez rurę v. Po¬
dobne urządzenie można zastosować dla
dostarczania cieczy do korytka p w urzą¬
dzeniu według fig. 2.

Dopływ powietrza do nawietrznika /
miarkują odpowiednie zawory. Oddzielny
nawietrznik x, posiadający wylot skiero¬
wany w powietrze atmosferyczne, może
ciągnąć powietrze przez urządzenie przy¬
gotowawcze poniżej obwodu powietrznego
w celu osuszenia i ochłodzenia ziarna, co
może być niezbędne przy każdym .poszcze¬
gólnym przebiegu.

Wynalazek zapewnia oszczędny sposób
traktowania ziarna i ma na celu polepsze¬
nie jego jakości, wyjałowienia pleśni, bak-
teryj, wołków i czerwi zbożowych, umożli¬
wienia magazynowania zboża w wielkich
ilościach bez narażenia go na zniszczenie,
miarkowanie kiełkowania rozmaitych ziarn
zbożowych, zwłaszcza jęczmienia do wy¬
robu słodu, w celu zapobieżenia zakwasza¬

niu, spowodowanemu przez rozgrzewanie
się ziarna podczas transportu okrętami,
oraz do innych celów. Dodawane prepara¬
ty chemiczne po wywarciu swego działania
na ziarno nie uchodzą w powietrze atmo¬
sferyczne, lecz ciągle krążą w urządzeniu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób przygotowania ziarna do
przechowywania, znamienny tern, że pre¬
parat lub preparaty chemiczne w postaci
płynnej lub gazowej wprowadza się do
zamkniętego obwodu, w którym powietrze
krąży poprzez wieżę lub skrzynię, gdzie
przesypuje się ziarno, przyczem powietrze
wewnątrz wieży krąży między leżącemi je¬
den nad drugim przewodami, których dol¬
ne ścianki są otwarte.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że ziarnc, wrzucane do wieży lub
skrzyni, zwilża się preparatem chemicz¬
nym w postaci cieczy tak, iż preparat ten
ulatnia się i krąży w zamkniętym obwo¬
dzie wraz z zawarłem w nim podgrzanem
powietrzem.

3. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że środek chemiczny w postaci
cieczy wprowadza się do zamkniętego prze¬
wodu między podgrzewaczem i wieżą lub
skrzynią tak, iż ulega on wyparowaniu, a
para doprowadzona zostaje do wieży lub
skrzyni,

James Alfred Hall.
Walter Frank Cross George.

Zastępca: Inż. J. Wyganowski,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego I Ski, Warszawa.
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